ea condicione exercitum reduxit ut captivis parceretur. 彼は捕虜を容赦すとの条件のもとに軍隊を導き歸りぬ。

eadem causa petendi. 同一請求原因。
eadem mens praesumitur regis quae est juris, et quae esse debet, praesertim in dubiis. 王の意思は法の精神及び有るべきはずのことと同一なりと推定せらる、殊に疑はしき事件に際しては。(Hob. 154.)

eadem mensura. 同じ度合。(Laval.)

eadem sunt omnia semper. すべてのものは常に同じきものなり。(Lucr. R. N. III, 958.)

eadem vis est taciti ac expressi consensus. 黙示又は明示の同意は同じ力をもつ。

ea esse debet liberalitas ut nemini noceat. 寛容(贈物)はそれが何人をも害せざるやうなるものたるを要す。

ea est enim profecto jucunda laus, quae ab iis proficiscitur, qui ipsi

in laude vixerunt. 何となれば彼ら自ら稱讃のうちに生活したる人々より發せらるるその稱讃は、たしかに心地よくあるが故に。(Cic. Fam. XV, 6, 1.)

ea fama vagatur. その風説は擴がる。

ea invasit homines habendi cupido, ut possideri magis quam possidere videantur. かの所有欲は人間を襲ひ、かくて彼らは所有するよりは所有せらるるやうに思はる。(Plin. Min. Ep. IX, 30.)

ea lege ut abeas. 汝が去り行くとの條件にて。

ea libertas est, quae pectus purum et firmum gestitat. 純にして堅き心を所有せる者が自由なり。(Ennius.)

eamus quo ducit fortuna. 運命が我我を導く所へ我々は行かん。

eandem cantilenam recinere. 同じ古き歌を歌ひつづく。

ea quae commendandi causa in venditionibus dicuntur, si palam appareant, venditorem non obligant. 賣却の際に推薦のために言はるることは、もしそれが明白に表はれたるものなる時は、賣主を拘束せず。(D. 18, 1, 43.)

ea quae raro accidunt, non temere in agendis negotiis computantur. 稀にのみ起る事は、取引を行ふに際しては輕率に勘定に入れられず。(D. 50, 17, 64.)

ea quoniam nemini obstrudi potest, itur ad me. 彼女は何人にも押しつけられ得ざるために、私へもち來らさる。(Ter. And. I, 5, 16.)

ea sola voluptas solamenque mali. それが彼の唯一の樂しみにして、不幸の慰安なりき。(Verg. Aen. III, 660.)

ea sub oculis posita negligimus: proximorum incuriosi, longinqua sectamur. 我々は眼前に置かれたるものを等閑にす。我々は極く手近のものに興味を抱かずして、遠く離れたるものを追ふ。(Plin. Min. Ep. VIII, 20, 1.)

ea tempestate flos poetarum fuit, qui nunc abierunt hinc in com-

munem locum. その當時においては、今は此處から〔萬人に〕共同の場所(死)へと去りゆきし詩人達の花ありたり。(Plant. Cas. Prol. 18.)

E. B. (v. Encyclopaedia Britannica.) ebrietas et amor secreta produunt. 酩酊と戀愛とは祕密を暴露す。

ebrietas prodit, quod amat cor sive quod odit. 酩酊は心が好むもの或は心が憎むものを示す。

ebrii gignunt ebrios. 酒徒は酒徒を生む。(Burton.)

ebrius (pl. ebrii). 酔へる人。

ebur atramento candefacere. 象牙を墨にて白くす; 不可能のことを企つ。(Plant. Most. I, 3, 102.)

e. c. (v. exempli causa; ex commissione.)

e caelo descendit, γυνῶθι σκαυτόν. ‘汝自身を知れ’は天より降る。(Juv. Sat. ecce! そら; 見よ。 [XI, 27.]

ecce agnus Dei, qui tollit peccata mundi. そら世の罪を取去る神の小羊。(Vulg. Evangel. Joh. I, 29.)

ecce ancilla Domini. そらキリストの侍女。

ecce, beatificamus eos, qui sustinuerunt. いざ、堪へ忍べる人々を我々は祝福せん。(Vulg. Jac. V, 11.)

ecce, ferunt calathis nymphae mihi lilia plenis. そら, nympha 達が籠を満たして百合の花を私にもち來る。(Verg. Ecl. II, 26.)